

PRODUKT SPEZIFIKATION



MINI DOUBLE STICK GREEN CHIK'N®

Artikel-Nr.: 8487300

Bezeichnung des Lebensmittels:	Hähncheninnenfilet mit grüner Curry-Marinade zwischen zwei Bambus-Sticks, gegart, tiefgefroren.	
Zutaten:	Hähncheninnenfilet (88 %), Zucker, Stärke, Gewürze, Speisesalz, Rapsöl, Kokosmilch, Weingeistessig, natürliches Aroma, Paprika, Kräuter, Glukosesirup, Stabilisator (Natriumcarbonate), LAKTOSE, Spinatextrakt.	
Produktbeschreibung:	Green-Curry-Snack im Mini-Format: Double Stick aus Bambus hält ein saftiges Hähncheninnenfilet, das in fruchtig-scharfer Thai-Green-Curry-Sauce mariniert wurde. Praktisch und mundgerecht! – Zartes Hähncheninnenfilet – Thailändische Green-Curry-Marinade – Im handlichen Mini-Format	
Beschaffenheit:	gegart	
Rohstoffgruppe:	Hähnchen	
Halal-zertifiziert:	Ja	
Bio:	Nein	
Abmessungen, TK:		
Stückgewicht:		
Identitätskennzeichen:	RO 910 EC	
GTIN – Verkaufseinheit:	4004074162424	
GTIN – Umverpackung:	4004074062427	
Zolltarifnummer:	16023219	
Produktionsland:	Rumänien	
Aufbau Umverpackung:	3 x 1,0 kg = 3,0 kg (1,0 kg = 51 - 59 Stück)	
Sprachen auf Verpackung:	DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, FI, SE, NO, DK, RO, GR, CZ, SK, HU, SI, PL, TR, EE	
Umverpackung:	1 x Karton (Pappe), 300 mm x 200 mm x 181 mm, 157 g 1 x Kartonetikett (Papier), 190 mm x 135 mm, 2 g	
Verpackung VE:	3 x Beutel (bedruckte Folie LDPE), 260 mm x 35 mm x 372 mm, 15 g	
	Nettogewicht	Bruttogewicht
Pro VE	1,00 kg	1,015 kg
Pro Umverpackung	3,00 kg	3,204 kg
Paletteninhalt:	160 Kartons (10 Lagen à 16 Kartons)	
Bruttogewicht Palette:	532,64 kg	
Palettenhöhe:	1960 mm	
Mindesthaltbarkeit:	540 Tage	
Restlaufzeit bei Anlieferung:	120 Tage	

PRODUKT SPEZIFIKATION



MINI DOUBLE STICK GREEN CHIK'N®

Artikel-Nr.: 8487300

Lagerbedingungen:

Transport und Lagerung bei -18 °C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zubereitungsempfehlung:

Artikel nicht zum direkten Verzehr geeignet! Produkt tiefgefroren zubereiten. Vor dem Verzehr erneut durcherhitzen! Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren.

Kombidämpfer (feuchte Hitze): 185 °C ca. 5 Min.

Fritteuse: 175 °C 1:30 – 1:45 Min.

Merrychef 230V:

5 Stück, 01:10 Min.,

250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle

15 Stück, 01:55 Min.,

250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle

Merrychef 380V:

5 Stück, 00:35 Min.,

250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle

15 Stück, 01:10 Min.,

250 °C, 10 % Umluft, 100 % Mikrowelle

Kontaktgrill: 180 °C ca. 03:00 Min.

Pfanne: 6 – 7 Min., vorgeheizt, bei mittlerer Hitze, mehrmals wenden

Mikrowelle: 3 Stück, ca. 1:30 Min., 900 W

Backofen: 190 °C 9:30 – 10 Min., vorgeheizt

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ/kcal]:	537 / 127
Fett [g]:	2,6
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	1,2
Kohlenhydrate [g]:	6,8
davon Zucker [g]:	4,7
Eiweiß [g]:	19
Salz [g]:	1,6
Ballaststoffe [g]:	0,3

Mikrobiologische Daten:

Enterobacteriaceae	< 1000 KBE/g
E. coli	< 100 KBE/g
S. aureus	< 100 KBE/g
Salmonellen	in 25 g nicht nachweisbar
Gesamtkeimzahl	< 100000 KBE/g

PRODUKT SPEZIFIKATION



MINI DOUBLE STICK GREEN CHIK'N®

Artikel-Nr.: 8487300

Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	+	Laktose
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Schwefeldioxid und Sulphite (>10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂)	–	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	

+ = enthalten / – = nicht enthalten / O = kann Spuren enthalten

Rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.
Die Verpackung entspricht den in der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.